
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 121Data 23/12/2020

OGGETTO ; Creazione dell’Accademia del Gusto Villa Siotto - Approvazione Cronoprogramma
a

L'anno duemilaventi il giorno ventitré del mese di dicembre alle ore 13:00, nelle forme previste dal
decreto sindacale n. 1 del 18.03.2020 "D.L. 17.03.2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi
Collegiali. Avvio del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta comunale in
videoconferenza", regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 17/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 esecutiva e successive modifiche ed integrazioni è
stato approvato il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE per il periodo 2020- 2022 articolo 151 comma
1 del TUEL; con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 esecutiva e successive modifiche ed
integrazioni è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/11/2020 esecutiva è stato approvata una Variazione al
Bilancio ai sensi dell'articolo 175 comma 2 del TUEL con applicazione dell’avanzo di amministrazione;

• con delibera di G.C. n. 100 del 19/11/2020: 1^ Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P.
2020/2022;

CONSIDERATO:

CHE l’Amministrazione comunale, ha fra i suoi obiettivi, quello di valorizzare “Villa Siotto”, una Villa padronale edificata
sullo scorcio del Novecento, che si sviluppa su tre piani in pieno centro storico, circondata da un parco di 12 ettari,
attraverso con la creazione di un’Accademia del Gusto;

CHE rappresentare quindi cucina mediterranea, le sue tradizioni e i suoi prodotti attraverso l’alta formazione è uno
degli obiettivi che il Comune di Sarroch vuole raggiungere con la creazione dell’Accademia del Gusto attraverso la
propria didattica;

CHE l’obiettivo dell’Accademia non sarà solo quello di insegnare una professione, di trasferire nozioni ma soprattutto
quello di “accendere desideri”, di accompagnare la passione dei propri allievi verso una cultura e un’etica del cibo,
dell’ospitalità. In quest’ottica, qualsiasi sia il percorso intrapreso, sarà sempre guidato da valori come il rispetto della
materia prima, della tradizione enogastronomica italiana e del senso profondo dell’atto del servizio;

CHE con deliberazione della Giunta Municipale n° 105 del 23/11/2020 è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico – economica relativo all’intervento di “Creazione dell’Accademia del Gusto Villa Siotto”

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla presente
deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica dal
Responsabile del Servizio Amministrativo;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso compatibili;

VISTO, in particolare, l’art. 163, commi 1 – 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il cronoprogramma procedurale relativo all’intervento di “Creazione dell’Accademia del Gusto Villa Siotto”,
elaborato dal Responsabile del Servizio Amministrativo e allegato alla presente, elaborato sulla base delle indicazioni;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di approvare l’allegato crono programma procedurale relativo all’intervento di “Creazione dell’Accademia del
Gusto Villa Siotto.

2. Dì dare atto che sul crono programma di cui al punto precedente è stato apposto il parere favorevole del R.U.P.
Angelo Tolu.

3. Dì impegnarsi a rispettare le previsioni contenute nel cronoprogramma dei lavori di cui all’oggetto.
4. Di trasmette la presente deliberazione al Responsabile Finanziario per gli adempienti di competenza relativi alla

ridistribuzione delle somme sul bilancio pluriennale coerentemente con in crono programma.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


